
Comune di Villanova Monferrato 
Provincia di Alessandria 

 

 

 

  Piazza Finazzi n°8 – CAP 15030 – tel. 0142-483121 – fax. 0142-483705 

 Web: www.comune.villanovamonferrato.al.it e-mail info@comune.villanovamonferrato.al.it 

ccp 11522158 – p.iva 00450020060 

ORDINANZA N. 5 DEL 04/04/2020 

 

OGGETTO: SOSPENSIONE DEL MERCATO SETTIMANALE DEL MERCOLEDI’ E   

DEL VENERDI’ IN PIAZZA FINAZZI, DAL 04/04/2020 AL 13/04/2020. 

 

IL SINDACO 

 

• Vista l’attuale emergenza epidemiologica da Covid-19; 

• Visti i vari D.L., D.P.C.M. e Decreti del Presidente della Regione Piemonte, tesi a 

contenere e gestire tale emergenza epidemiologica da Covid-19; 

• Visti in particolare il D.P.C.M. del 22/03/2020, ed il Decreto n. 34 in data 21/03/2020 del 

Presidente della Regione Piemonte; 

• Visto il Decreto n. 36 in data 03/04/2020 del Presidente della Regione Piemonte; 

• Considerato che il Comune di Villanova Monferrato non si trova nelle condizioni di poter 

garantire le condizioni previste dal punto 9) del citato Decreto n. 34 in data 21/03/2020 

del Presidente della Regione Piemonte, così come riaffermato dal punto 9) del Decreto n. 

36 in data 03/04/2020 del Presidente della Regione Piemonte, in quanto privo di 

personale appartenente alla Polizia locale; 

• Ritenuto pertanto di dover adottare, quale misura prudenziale, la proroga della 

sospensione del mercato bisettimanale di Piazza Finazzi nel periodo dal 04/04/2020 al 

13/04/2020; 

• Visto l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

ORDINA 

 

• La proroga della sospensione del mercato bisettimanale del mercoledì e del venerdì che si 

svolge in Piazza Finazzi, a decorrere dal 04/04/2020 e fino al 13/04/2020, salvo revoca 

anticipata. 

 

COMUNICA 

 

• Di notiziare il presente provvedimento a tutti gli operatori di generi alimentari attivi nei 

giorni di mercato;  

• Che le giornate di sospensione disposte con il presente provvedimento non saranno 

conteggiate come assenza; 

• Che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio del Comune e sul sito 

internet, dandone comunque anche ampia diffusione presso la popolazione. 

 

 

IL SINDACO 

       (Fabrizio Bremide) 

 


